

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Dnia 1. marca 1870 o godzinie 11. z rana odbędzie się w gmachu Wydziału krajowego we Lwowie trzecie publiczne losowanie obligacji galicyjskiej pożyczki krajowej z roku 1866.

Z Rady Wydziału krajowego.
We Lwowie dnia 10. stycznia 1870.

Gmina Kopanka w starostwie kałuskim położona postanowiła założyć u siebie szkołę miejscową i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Utrzymywać istniejący już budynek szkolny, w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 150 □ sążni i oprócz tego pozostawić na użytek szkolny dotychczasową gminną szkołkę owocową, założoną na gruncie gminnym „Stary ementarz“ zwanym, gdzie ma być umieszczona także pasieka szkolna.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry 30 złr. w. a. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 6 sągów drzewa miękkiego.

5. Wypłacać na pomniejsze wydatki szkolne rocznie 10 złr.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 2. stycznia 1870.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Gazeta wiedeńska zamieszcza obadwa memoriały większości i mniejszości ministerstwa przedłożone Najjaśniejszemu Panu. Memoriał większości podpisany przez ministrów Plenera, Hasnera, dr. Giskrę, Herbsta i dr. Brestla, którego dla zbytnej obszerności nie możemy zamieścić w całości, zawiera w przedmowie zmiany konstytucyjnej ustęp następujący:

Istniejącą dzisiaj prawomocnie konstytucję uważamy jako rezultat całego szeregu kompromisów, który zamknięty został systemem federalistycznym.

Jeżeli konstytucja r. 1867 jest wadliwą, żaden bezstronny sędzia nie może wadliwości jej upatrywać w zanadto ciasnym ograniczeniu autonomii krajowej.

Jakkolwiek niżej podpisani i pod tym względem nie sprzeciwiamy się uporeczywie dyskusji nad pojedynczymi kwestjami tyżącymi się możliwych poprawek, to jednak z całą stanowczością oświadczyć musimy, że przekroczenie istotne zakresu autonomii krajowej, danego w konstytucji 1867 r., narażałoby jednolitą potęgę państwa na korzyść żądań, które nie są uzasadnione ani w rzeczywistych potrzebach, ani w pozytywnym prawie, ale pochodzą tylko z usiłowań przeciwnych interesowi państwa.

Przy takim zapatrywaniu się na położenie rzeczy nie mogła niżej podpisanym wątpliwą być odpowiedź na pytanie: czy w obec boleśnego faktu, że konstytucja ta w wielkiej części państwa ma tylko nieprzyjaciół, w skutek czego reprezentacja państwa jest niekompletną, czy w obec tego faktu uzaprzeszać dalszej walki, czy też prowadzić ją dalej stanowczo i rozważnie.

Nie żądają się niżej podpisani, że oporu tego nie można owaćdnąć w krótkim czasie, ale tylko zwolna i krok za krokiem i to także tylko wtedy, jeżeli najzupełniejsza zgoda w rządzie odejmie skrajnym żądaniom nadzieję urzeczywistnienia.

Pod tym względem poruszono kwestję zmiany ordynacji wyborczej dla rady państwa.

Nie przedłożymy W. C. Mości wniosków, któreby nie spoczywały na podstawach konstytucyjnej, a nareszcie na jakikolwiek bądź wniosek się zdecydujemy, nie narazimy go na wątpliwy los w dyskusjach i uchwałach rady państwa.

Co się tyczy wyjątkowego stanowiska Galicji, tenże memoriał mówi:

Co się tyczy Galicji, możnaby sobie pomyśleć politykę, która nadając krajowi temu samodzielniejsze stanowisko, zyska wolną a zatem silniejszą rękę w celu przezwyciężenia innych trudności w państwie.

Taka polityka jednak musiałaby się przygotować na to, że prowokacja Rosji zakwestyonowałaby na serjo dalsze połączenie Galicji z Austrią.

Zresztą trudno się spodziewać, aby nawet przy największych ustępstwach, a szczególnie gdyby te jednostronnie tylko dla Galicji robiono, można zadowolić wszystkie stronnictwa.

Przeciwnie, takie jednostronne ustępstwa powiększyłyby opozycję w innych krajach, ponieważ robionoby rządowi zarzut, że różne kraje obdarza różną ilością praw konstytucyjnych.

Nie odmawiamy bynajmniej z góry żądaniom administracyjnego porządku w Galicji, zasadzającego się na odrębnych stosunkach; ale pomimo to myślimy, że i względem Galicji trzeba zachować politykę silną i odporną, a to tem więcej, że rozważna część ludności w Galicji sama pojmując położenie kraju, niebezpieczeństwo, w jakim wyłącznie polski żądania znajdują się w obec innych narodowości tego kraju i niebezpieczeństwo, w jakie Galicja popaśćby musiała, gdyby siłę i chęć monarchii broniła jej na zewnątrz, postawiła na zanadto ciężką próbę.

Memoriał mniejszości rozwija osobny program, według którego należałoby przeprowadzić reformę na drodze konstytucyjnej za pomocą ugody z prawnopolityczną opozycją.

— Na posiedzeniu komisji adresowej izby deputowanych z dnia 11. b. m. postawił dep. dr. Rechbauer do przedłożonego projektu adresowego poprawkę. W poprawce tej znajduje się ustęp następujący: „Podzielamy ubolewanie Waszej c. k. Mości, że ustawy zasadnicze nie znalazły powszechnego zadowolenia a co więcej, że poczęści nawet podstawom konstytucyjnej odmówiono faktycznego uznania i nie we wszystkich krajach korzystano z najważniejszego prawa, wysyłania reprezentacji.“

„Ubolewamy tem mocniej nad tem, ileże izba deputowanych jest bez najmniejszego powątpiewania o tem przekonana, że konstytucja ułożona w drodze legalnej przez porozumienie pomiędzy koroną i narodem, jest prawem nienaruszalnym i niewzruszonym a zmiana w niej bez złamania prawa nie da się na innej drodze przeprowadzić tylko na tej, która określona została przez konstytucję.“

„Nie zapoznajemy przytem tego faktu, że dzieło konstytucyjnej nie jest jak każde dzieło ludzkie czemś skończonym i że potrzebuje niejednej poprawki, a co więcej, że doświadczenie wykazało potrzebę i konieczność niektórych zmian i poprawek, jeżeli idzie o zadowolenie całej ludności. Jesteśmy pewni, że rząd Waszej c. i k. Mości takim poprawkom nie sprzeciwia się, ale przytem podzielamy zupełnie wypowiedziane w najwyższej mowie tronowej przekonanie, że forma konstytucyjnej otwiera życzeniom i zapatrywaniom każdego rodzaju swobodne pole dla ich przeprowadzenia.“

„Uważam za nasz święty obowiązek jak najsumienniejsze i najstaranniejsze uwzględnienie przedłożonych nam a odnoszących się do tej sprawy wniosków rządowych lub życzeń narodowości przedłożonych w drodze legalnej i nie odmówimy naszego przyzwolenia żadnemu ulepszeniu, które zmierza do swobodniejszego rozwoju życia konstytucyjnego lub pojętem jest w duchu pojednania narodowości.“

„Przytem trzymać się będziemy zawsze oznaczonych przez Waszą c. k. Apost. Mość granic, przez co z jednej strony zapewniona konstytucyjną samoistność i odrębność stosunków królestw i krajów, a z drugiej zaś strony wolność, siła i potęga państwa na wewnątrz i zewnątrz zostaną zabezpieczone i wzmocnione.“

Poprawkę tę popierali deputowani hr. Spiegel i Svetec. Przeciw poprawce przemawiali deputowani: Schindler, Skene, Kuranda, Wolfrum i baron Tinti. Mowcy ci utrzymywali, że co do głównych myśli poprawka ta jest tylko odmienną stylizacją projektu wypracowanego przez sprawozdawcę komisji i uderzali na ustęp, który wyraża życzenie i potrzebę zmiany konstytucyjnej, co by przeciwników jej skłoniło do najrozmaitszych interpretacji.

Przy głosowaniu odrzucono poprawkę dr. Rechbauera.

Przy ustępie 5. i 6. wszczęła się nad jednym słowem „wprowadzony w obłąd“ dłuższa dyskusja, w której brali udział deputowani: Dr. Schindler, dr. Figuli, Kuranda, dr. Klier, Wolfrum, Svetec, Grocholski i Skene.

Dr. Rechbauer postawił i tutaj poprawkę.

Na wniosek deputowanego Kurandy oddano wszystkie poprawki sprawozdawcy z tem poleceniem, by podług przyjętych wniosków do dnia następnego wypracował odpowiedni tekst adresu.

— Na posiedzeniu komisji adresowej izby deputowanych z d. 12. b. m. obecni byli ministrowie: Plener, dr. Giskra i dr. Brestl.

Po otwarciu posiedzenia oznajmia sprawozdawca hr. Tinti, iż ustylizował stosownie do uchwał poprzedniego posiedzenia odmiennie 5. i 6. ustęp swego projektu adresowego. Ustęp ten brzmi: „Jeżeli w niektórych krajach koronnych pewna część ludności wprowadzić na podstawie statutów krajowych deputowanych wybiera, jednakże zasadom konstytucyjnej państwa i kraju uznania odmawia, i jeżeli ci deputowani usuną się od reprezentacji krajowych, które przedtem ich wybory faktycznie uznali i obeszali, to fakt ten, jakkolwiek ubolewania godny, nie może wcale zachwiać prawnej egzystencji konstytucyjnej, gdyż podobna niepożyteczna negacja nie opiera się na gruncie legalnym i pozbawia tylko wyborców sposobności przedłożenia swych życzeń w drodze konstytucyjnej sejmowi i Radzie państwa.“

Deputowany Svetec sprzeciwia się tej stylizacji i utrzymuje, że przyjaciele konstytucyjnej są dla niej większymi przeciwnikami niż strona przeciwna, gdyż uważają rewizję konstytucyjnej za zbytę. Przeciw temu twierdzeniu powstają dep. Eichhoff i Wolfrum. Dr. Rechbauer sprzeciwia się toż samo tej stylizacji. Przy głosowaniu przyjęto większością 9 głosów wniosek sprawozdawcy.

Przy ustępie 7, 8, 9 i 10 stawiają poprawki Dr. Rechbauer, Skene i Kuranda. Przy głosowaniu przyjęto z drobnymi zmianami wnioski sprawozdawcy.

Na wieczornem posiedzeniu komisji adresowej obecni byli z ministrów: dr. Giskra i Plener.

Przy ustępie 11. żąda dr. Lapenna takiej stylizacji, któraby wskazywała na niemożliwość przyłączenia Dalmacji do Kroacji.

Z poprawkami występują także: dr. Klier i Schindler. Następnie wywiązała się rozwlekła dyskusja pomiędzy dr. Lapenną i Svetecem, w której zabierali głos także hr. Spiegel i dr. Giskra.

Sprawozdawca uprasza, by mu na podstawie wniesionych poprawek pozwolono przedłożyć naza jutrz inną stylizację.

Przy ustępie 12. zauważał dep. Grocholski, że wyraz życzenia jednolitego rządu w chwili, gdy obie frakcje ministerstwa na dymisyę czekają, byłby wyrzutem dla korony i wnosil, by ustęp ten opuszczono.

Przeciw temu zapatrywaniu występuje deput. Schindler i tłumaczył, że życzenie to nie odnosi się

tu do dzisiejszego rządu, bo jest tylko postawieniem zasady pewnej. Twierdzenie to poparł hr. Tinti. Pzy ustępie 13. wywiązała się długa dyskusya w kwestyi reformy wyborczej.

Wielką większością przyjęto przy głosowaniu wniosek dr. Figuly, który tak opiewa: „Rada państwa poświęci najtroskliwszą uwagę wnioskowi o reformie wyborczej przedłożonym przez rząd Waszej c. k. Mości, by w ten sposób wzmacnić działalność Rady państwa.“

— Dnia 12. b. m. odbyło się posiedzenie adre-sowej komisji izby panów.

Prezydent Schmerling oświadczył, że otrzymał od prezydenta ministrów memoriały obu frakcyi ministerstwa i zapytuje komisję, czy zechce je wziąć pod obrady.

Członkowie komisji oświadczyli, że osnowa tych memoriałów znaną im jest z „Wiener Ztg.“: że to wcale nie zmienia ich zapatrywań wypowiedzianych przy dyskusyi nad adresem.

Berlin. Podług podań półrządowych ministerstwo życzy sobie, ażeby ordynacya powiatowa i ordynacya gruntowej księgi koniecznie jeszcze w tej sesyi sejmowej załatwione zostały; zapewne i izba poselska życzenie to całkiem podziela. Obydwa prawa są, pominiawszy ich samodzielne znaczenie, potrzebne pracami przedwstępniemi do wewnętrznego przeobrażenia ustroju państwa. Od roku 1866 coraz jaśniej się pokazywało, że administracya państwa na dotychczasowy sposób już dla jej ogromnych kosztów dalej prowadzoną być nie może, że koniecznie przejść trzeba do decentralizacyi interesów. Mnóstwo spraw, należących obecnie do państwa, powinno przejść koniecznie na gminy, powiaty i prowincye; w ten sposób możebnem także będzie pozbyć się znacznej liczby przez państwo lieho płatnych urzędników. Administracya wewnętrzna będzie o kilka milionów tańszą. Podobnie ma się sprawa z administracyą sprawiedliwości; i tu powszechnie się skarżą na za niskie pensye urzędników. Jest rzeczą niemożliwą zatrzymać i stósownie opłacać liczbę sądowych i administracyjnych urzędników, jaką obecnie w Prusach mamy; państwo dla braku środków zadaniu temu na dłuższy czas nie byłoby w stanie podołać. Jest koniecznością nagłą zapobiedz temu złemu przez zmniejszenie liczby i polepszenie pensyi urzędników. Minister spraw wewnętrznych podzielał to zapatrywanie; stara się on przeto bardzo gorliwie, ażeby ordynacya powiatowa przysłała do skutku; sam uznał, że ministerstwo jego może uleść pod ogromem interesów. Niechby sobie jednakże minister zechciał tylko uprzytomnić, że w stary sposób i starymi środkami dalej nie pójdzie. Rozstrzygająca kwestya spoczywa w niewątpliwem żądaniu stronnictwa liberalnego, ażeby starostów nie wybierał król, lecz powiatowcy; jeżeli rząd w tej mierze nie ustąpi, natenczas ordynacya powiatowa nie przyjdzie do skutku.

Po przejściu dotychczasowego pruskiego ministerstwa spraw zagranicznych na Związek północno-niemiecki i po nazwaniu go „urząd zagraniczny Związku północno-niemieckiego“, zamianowano dotychczasowego podsekretarza stanu, rzeczywistego tajnego radcę Thile, sekretarzem stanu urzędu zagranicznego Związku północno-niemieckiego.

Paryż. Na posiedzeniu ciała prawodawczego w d. 10. b. m. Emil Ollivier zabrał głos zaraz po odczytaniu sprawozdania ostatniego posiedzenia i przemówił mniej więcej następująco: Mości Panowie! Nowy gabinet, który utworzył się podczas Waszej nieobecności, poczytuje sobie za obowiązek porozumieć się z Wami bezpośrednio. Nie potrzeba tu długiej mowy dla osiągnięcia tego celu. Komuż z Was nie wiadomo, jakie są nasze pojęcia, nasze zasady, nasze chęci? W toku spraw, przy interpelacyach do nas wystosowanych, przy projektach, które mamy przedłożyć, będziemy brać udział w debatach nad wszystkimi kwestyami. Pozostaniemy w rządzie tymi samymi, jakimi byliśmy przedtem, nie będziemy nigdy działać inaczej, jak dawniej radziliśmy. Nie będziemy występować przeciwko doświadczeniu, a z wytrwałością i energią czuwać będziemy nad wspólnym programem, który nas połączył i któremu nasze stanowiska zawdzięczamy. Do tego potrzeba nam przede wszystkim zaufania monarchy, a następnie Waszego zaufania; żądamy go od większości, która nas popierać będzie i od opozycyi, która ma nas krytykować. Większość popierać nas będzie, a opozycya poniżać, gdy zaś ta ostatnia stanie się większością,

złożymy nasz ciężar. Wzywamy do zgody, do utrzymania spokoju; będziemy usiłować występować zawsze tak legalnie, aby rekrimiacye, nienawiść, namiętności, mogły zniknąć. Pracować będziemy nad urzeczywistnieniem życzenia, aby powstał silny rząd narodowy, który uczynił zadość wymaganiom postępu idei.

— W sprawie zabójstwa popełnionego przez księcia Piotra Bonaparte otrzymała „Köln. Ztg.“ od swego korespondenta z Paryża następujące doniesienie: „Od godziny w całym Paryżu panuje ogromne wzburzenie. Książę Piotr Bonaparte zastrzelił współpracownika „Marseillaise“, 21letniego Wiktora Noir. Noir udał się z jednym z współredaktorów tegoż dziennika, Fonvielle, do księcia Piotra Bonaparte, by wyzwać go na pojedynek w imieniu trzeciego redaktora „Marseillaise“. Jak się zdaje przyszło do sprzeczki pomiędzy Wiktorem Noir a księciem, który porwał rewolwer i dwa razy strzelił na swego przeciwnika. Jedna kula ugodziła Wiktora Noir w piersi, druga, jak niektórzy utrzymują, miała paść na Fonvielle. Noir miał jeszcze tyle sił, by wyjść z pomieszczenia księcia, lecz na schodach upadł. Odniesiono go zaraz do pobliskiej apteki, gdzie zaraz ducha wyzionął. Komisarz policyi z Passy dowiedziawszy się o tym wypadku, otoczył dom księcia policyą, gdyż obawiał się, by lud nań nie uderzył. Książę sam udał się do więzienia. Cały Paryż jest wzburzony. Z każdą chwilą wzburzenie to wzrasta. Kawiarnie są przepelnione, wszędzie rozmawiają o tym wypadku. W godzinę po tym wypadku zapowiedziała „Marseillaise“ nadzwyczajny dodatek. — Książę Piotr Bonaparte jest prawdziwym Korsykańczykiem. Urodzony w Rzymie 1815 r. mieszkał tam dopóki go papież wydalic nie kazał. W ucieczce zastrzelił własną ręką dowódcę zbirów, którzy go pochwycić chcieli. Po długim więzieniu udał się do Ameryki, gdzie służył w wojsku pod Santanderem. Ztamąd udał się do Anglii a następnie do Grecyi. Po rewolucyi lipcowej był szefem oddziału w legii cudzoziemców w Algieryi. Był czynnym przy oblężeniu Zaatche, lecz przed zdobyciem tej twierdzy opuścił swe stanowisko i powrócił do Francyi. Generał Hautpoul odebrał mu za to jego stanowisko wojskowe. Jako deputowany z Korsyki książę był gorącym demokratą, chociaż przytem był także i zwolennikiem księcia Ludwika Bonaparte. Głosował z księciem Napoleonem za utrzymaniem konstytucyi i przeciw powtórnemu wyborowi prezydenta. Po zamachu stanu otrzymał tytuł: Książęca Wysokość, chociaż nie był członkiem dynastyi francuskiej. — Książę mieszka w Korsyce, gdzie zapamiętałe poluje lub w Auteuil. Na dworze cesarskim rzadko się pokazuje.“

Rzym. Korespondent „Pall-mall Gazette“ donosi, że oprócz memoriału biskupów opozycyjnych, który wyniesienie nieomyślności papieża do dogmatu uważa jako nieodpowiednie duchowi czasu, wręczony został Ojcu św. adres z napisem „Desiderata Clericorum Germaniae“, według którego duchowieństwo niemieckie wzbrania się uznać dogmatu nieomyślności. Według tegoż korespondenta adres podobnej treści przedłożył w imieniu duchowieństwa polskiego na emigracyi będącego ks. Sosnowski, administrator dyecezyi lubelskiej, jedyny prałat polski z pod panowania rosyjskiego, który zdołał dostać się do Rzymu. Duchowieństwo polskie w dokumencie tym idzie nawet tak daleko, że radzi papieżowi, aby użył soboru jako dogodnej sposobności do pozbycia się władzy świeckiej.

Kronika.

(Pożary.) D. 8. b. m. w Piwnicznej w pow. sandeckim zgorzał dom włościański, przyczyna niewiadoma szkoda 200 złr.; d. 10. b. m. w Medwedowach w pow. buczackim szkoła, przyczyna niewiadoma szkoda 360 złr.

(Teatr.) Na dochód p. Karola Królikowskiego odegrano wczoraj po raz pierwszy: „Dwór królewicza Władysława“, komedya historyczna w 3 aktach Józefa Szujskiego. Komedya ta znanego tak głośno autora posiada dwie piękne zalety: gładką dykcję i trafnie schwycony koloryt historyczny, nie odpowiada jednakże wszystkim warunkom prawdziwie dramatycznego utworu. „Dwór królewicza Władysława“ nie jest ani komedya, ani dramatem w ścisłym tego słowa znaczeniu. Jestto raczej fakt historyczny ujęty w formę dramatyczną bez prawdziwie dramatycznej akcji i sytuacji. Utwór ten p. J. Szujskiego najwłaściwiej nazwałby można udratyzowanym obrazkiem historycznym, który daleko lepiej podobać się może przy czytaniu, niż na scenie.

Mimo to należy się wdzięczne uznanie panu K., iż wprowadził na scenę naszą nieznaną jeszcze tutejszej pu-

bliczności utwor znakomitego pisarza, tem bardziej, ileże przy tem odstąpił od przyjętego zwyczaju wybierania na przedstawienia benefisowe sztuk, które dla talentu beneficjanta otwierają szerokie pole do popisu. Komedya ta bowiem nie zawiera ani jednej roli, któraby wymagała od artysty głębokiego wystudowania charakteru. Gra dobra w sztuce tej polega bowiem prawie jedynie na trafnem, zewnętrznem ucharakteryzowaniu i gładkiem wygłoszeniu wierszy, a wszystko to jest dziełem nie tyle talentu, co rutyny i wprawy fachowej. Warunkom tym odpowiedzieli wczoraj artyści.

Po przedstawieniu tej sztuki odspiewała panna Kwiecińska z towarzyszeniem orkiestry: Aryę z opery „Faust“ (muzyka Karola Gounoda) i „Marylka“ (muzyka Ludwika Grossmana). Panna K. ma już ustaloną i zaszczytną reputacyę dobrej spiewaczki, to też nie będziemy tu powtarzać już tyle razy i słusznie wypowiedzianych pochwał.

Publiczność w uznaniu zasług beneficjanta, a przy tem zwabiona wyborem nowej sztuki, zebrała się wczoraj licznie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 14. stycznia. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pżenica 170 H 8 złr. 10 c. do 8 złr. 25 c., żyto 160 H 4 złr. 20 c. do 4 złr. 30 c., jęczmień 140 H 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c. owies 100 H 3 złr. — c. do 3 złr. 10 c., kukurudza 170 H 4 złr. 20 c. do 4 złr. 30 c., hreczka 140 H 3 złr. 90 c. do 4 złr. — c., konieczyna 180 H 45 złr. — c. do 48 złr., rzepak 150 H 13 złr. — c. do 13 złr. 50 c., lufianka 150 H 10 złr. — c. do 10 złr. 50 c., groch 180 H 4 złr. 50 c. do 5 złr. — c.; łój 100 H 32 złr. 50 c. do 33 złr. — c., potaż drzewny 100 H 13 złr. 50 c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 H 50 do 55 złr.; spirytus wiadro 12 złr. — c. do 12 złr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu grudnia:

	Miejsce targu:				
	Borszczów	Jezierny	Kudryńca	Mielnica	Stal
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
walutą austryacką					
Mec pszenicy	3 50	3 50	3 75	3 70	3 25
„ żyta	2 .	1 75	1 75	2 .	1 50
„ jęczmienia	2 .	1 75	1 50	1 80	1 60
„ owsa	1 25	1 .	1 .	1 20	1 30
„ hreczki	1 80	1 75	1 50	1 50	1 20
„ kukurudzy	1 50	1 25	1 20	1 20	1 60
„ ziemniaków	80 .	80 .	60 .	40 .	40 .
Grochu	2 .	1 75	1 50	1 80	1 60
Cetnar siana	1 30	1 .	2 50	2 .	2 .
Sąg drzewa twardego	6 50	9 .	10 .	10 50	6 60
„ miękkiego	7 .	7 .	8 .	8 50	8 .
Funt mięsa wołowego	15 .	16 .	16 .	14 .	14 .
Miara wina	90 .	90 .	70 .	70 .	75 .
„ piwa	16 .	16 .	16 .	16 .	14 .
Wyrobnik z wiktem	10 .	15 .	10 .	12 .	15 .
„ bez wiktu	25 .	25 .	20 .	20 .	25 .

— Konwencya względem żeglugi na Prucie zawarta d. 3. (15.) grudnia 1866 pomiędzy Rosyą, Austryą i Rumunią, a ratyfikowana przez dwa pierwsze mocarstwa d. 11. lutego i 11. stycznia 1867 a przez Rumunię dopiero d. 26. ezerwca (8. lipca) 1869, zawiera następujące ważniejsze postanowienia: Żegluga na Prucie dozwolona jest wszystkim statkom handlowym na całej jego długości, o ile przecina lub odgranicza terytorya mocarstw kontraktujących. Na opędzenie wydatków w celu uregulowania rzeki i uczynienia jej splawną, będzie pobierany podatek, którego ustanowienie zostawia się komisji złożonej z reprezentantów mocarstw kontraktujących i oprócz którego żadne inne należności lub taxy pobierane być nie mogą. Jeżeli gminy miejskie lub wiejskie urządzą swym kosztem jakowe zakłady dla żeglugi przydatne, wolno im będzie pobierać stosowną opłatę od okrętów używających tychże zakładów. Ogólny podatek żeglarski pobierany będzie przy ujściu Prutu do Dunaju od wszystkich statków płynących w górę lub na dół. Ani towarzystwa ani osoby prywatne nie mogą bez zezwolenia komisji międzynarodowej wznosić na rzecce lub jej wybrzeżach mostów, bulwarów, grobli i t. p. Towary Prutem spławiane wolne są od wszelkich opłat przewozowych. Granice celne ciągną się wszędzie wzdłuż rzeki i nigdzie jej nie przecinają. Dopóki więc okręty, tratwy i t. p. są w biegu lub stają na kotwicy, uważane będą przez władze celne, jakby się znajdowały za granicą celną.

Telegramy. Gazety Lwowskiej.

W i e d e Ń, 15. stycznia. Przy wczorajszej de-
acie nad adresem w Izbie panów za projektem

większości przemawiali Arneth, Pratobevera, Neumann, Unger, Hartig, za projektem mniejszości Lobkowitz, Czartoryski, Sanguszko, Mittrowski, Jabłonowski, poczem zamknięto debatę jeneralną. Ministrowie nie zabierali głosu. Przy debacie specjalnej w komisji adresowej Izby deputowanych Taaffe oznajmił warunki poddania się Krywoszan.

Paryż, 14. stycznia. Rząd przedłożył jutro projekt ustawy względem poddania zbrodniarzy politycznych pod sąd przysięgłych.

Rzym, 14. stycznia. W soborze rozpoczęła się dyskusja nad projektem o kościelnej władzy dyscyplinarnej i uchwalono wysadzić deputację do obrady przygotowawczej nad sprawami wschodnimi i nad misjami zagranicznymi.

Ostatnia porcja.

Paryż, 12. stycznia. Kilka osób usiłowało przenieść ciało Wiktora Noir z Neuilly do Paryża, lecz brat zmarłego i inni przeszkodzili temu zamiarowi. Rochefort i Delescluze radzili pochować ciało w Neuilly. Rochefort czując się osłabionym wstąpił do pobliskiego domu. Ciało Noira pochowano w Neuilly a ogromny tłum ludzi powrócił do Paryża.

Paryż, 13. stycznia. Do godziny 6 1/2 wieczorem nie zdarzyło się nic uwagi godnego. O tej godzinie dopiero pokazały się tłumy na bulwarach i śpiewały marszylankę. Policja miejska chciała tłumy rozpedzić. Przed

teatrem Variétés rzucono kamieniami na policyę, dwóch ludzi z policyi raniono kamieniami a dwóch sztyletami. Oficera jednego raniono także kamieniem. Aresztowano cztery osoby.

O 9. godzinie tłumy pokazały się na przedmieściu St. Antoine. Tutaj wystąpiło kilku właścicieli sklepów z kijami na ulicę i oświadczyło, że utrzymają sami spokój siłą. Tłumy rozeszły się potem.

O 10. godzinie zebrały się tłumy na bulwarze Montmartre, złożone przeważnie z dzieci i młodych ludzi, którzy śpiewali marszylankę. Policja przywróciła porządek a o północy panował wszędzie spokój. Na ulicy pokazała się tylko mała liczba żołnierzy, ale poczyniono przedtem przygotowania, które wystarczyły na usmierzenie niepokojów.

Kilka oddziałów konnicy sprowadzono z sąsiednich garnizonów do Paryża.

Paryż, 13. stycznia. „Journal officiel“ pisze: Papieski nuncjusz wręczył wczoraj cesarzowi własnoręczny list papieża.

Wyborców z departamentu Aude, Ille, Vilaine i Isère zwołano na dzień 6. lutego.

Bukareszt, 12. stycznia. Senat przyjął po dwudniowej, nadzwyczaj gorącej dyskusji następującą poprawkę Castaforna: Senat wzywając jeszcze raz rząd, by praw przestępca, przechodzi do porządku dziennego. Obiegają pogłoski o zupełnem lub częściowem ustąpieniu gabinetu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. stycznia. Hotel George: PP. Hr. Rey Wład., z Wiedek. — Hr. Tyszkiewicz Z., z Wiryńca.

Hotel europejski: Boniecki B., z Kornia. — Wierzelejski B., z Wierzbowa. Hotel Larga: Alth Wilh., z Czerniowiec — Müller J., c. k. porucz., z Aradu. Hotel angielski: Czajkowski H., z Bóbrki. — Krasowski Fr., z ros. Podola. Hotel Kubna: Strawiński M., adw., z Sambora. — Nikorowicz E., z Ulwówka. Hotel krakowski: Smięchowski J., z Charzewic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. stycznia. PP.: Sebald Jan, rad. sąd., do Przemysła. — Kawecki W., sąd. pow., do Czortkowa. — Augustynowicz B., do Woszczańca. — Janiga W., do Chorostkowa. — Karniewski W., do Zawideza. — Krajewski Ad., do Dubia. — Br Mazaraki J., do Tarnopola. — Hr. della Skala J., do Juszkowic. — Tretter Hil., do Laszek. — Kienbeck K., Dr praw i Reim P., Dr. praw., do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. stycznia 1870.

Porę	Barometr w mierze par sprow do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.96	- 0.3	93	Z. sł.	10
2. god. po poł.	325.62	+ 0.2	86	Pn. b. sł.	10
10. god. wiecz.	326.12	- 0.5	94	" "	10

odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przelicz. w	Kurs ostatni	
			placa	žadaja
Złote austriackie				
D. 14. stycznia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			246 50	247 50
" kol. lw.-cz.-Jassy			266	267
" banku hip. galic.			104	106
" pap. czern. po 200 zlr. w. a.				
Galic. banku krajow.				80
Listy z. Tow. kred. gal. 5% w. a.			87 25	87 75
" 1. kr. gal. 4% w. a.			77 50	78
Banku hip. gal.			89 75	90 75
Gal. zakł. kr. włośc.			91	93
Oblig. ind. gal.			73 15	73 65
" W. Ks. Krak.				
" Księst. Bukowiny				
Poż. gal. r. 1866 po 7%			100	101
Pier. k. gal. K. L. I. E. m.				
" " " " II. "				
" kol. lw. - czern. I. E. m.				
" " " " II. "				
Dukat holenderski cesarski			5 71	5 78
Napoleonador			5 74	5 80
Pół imperyal rosyjski			9 76	9 86
Rubel srebrny rosyjski papierowy			1 58	1 94
Bank. pol. za 100 zł. pol.			1 50 3/4	1 51 1/4
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 81	1 82
Srebro			120 25	121 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 12 stycznia 1869.

1. **Blug publiczny.** (Za 100 zł.)
A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	70.70	70.85
od kwietnia do października po 5%		

	pien. towar.	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	---	---
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	---	---
Metaliki po 4 1/2%	---	---
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	222	223
" " " " 1839 piąta część losów	222	223
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	89 50	90 50
" " " " 1860 po 300 zł. 5%	98.80	99
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	104.75	105
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zł.	117.80	118
Renty Como po 42 lir. austr.	22.75	23 25
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	92.75	---
Bukowiny	73	74
Galicji	72.80	73.50
Niższej Austrii	95.50	96
Siedmiogrodu	75.25	75.75
Węgier	79	79.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	100	101

Z. Akceje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	326 50	327
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	263	265 20
Niż.-aust. tow. eskomł. po 500 zł.	905	910
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	---	---
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	101	105
Banku narodowego	744	746
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	581	583
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	187	187.50
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2174	2178
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	242.75	243.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	207	208
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	405	406
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	255.80	256.20
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	230	232

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.25	107.75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	77.50	---
Gal. banku hyp. po 6%	89.50	90
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	91	91.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% (renta) po 6%	93.20	93.40
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	91	91.30
g. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91	91.50
" " " " w. a.	---	---

	(za 100 zł.)	
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	100.50	101.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	94	94.25

5. Losy.

	(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	157.50	158
Clarego po 40 zł. m. k.	36.50	37.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	96	97
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15	16
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33	34
Palfiego po 40 zł. m. k.	31	32
Funclaya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50	16
Salma po 40 zł. m. k.	42.50	43.50
St. Genois " 40 "	33.50	34.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27	28.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	124	126
" " " " 50 zł. w. a.	63.50	64.50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22	23
Windischgratza " 20 "	20	21

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	---	---
Augsburg za 100 zł. w p. n.	102.60	102.75
Berlin za 100 tal.	---	---
Frankfurt 100 zł. w p. n.	102.80	103
Hamburg za 100 M. B.	91.10	91.10
Londyn za 10 fl. szt.	123	123.25
Paryż za 100 fr.	48.90	48.90

Kurs złota.

Dukaty ces. men. pełn. wagi	5.79	5.80
Korona	---	---
20frankówka	9.80 1/2	9.81
Rosyjski imperyal	---	---
Talar związkowy	---	---
Srebro	120.25	120.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 14. stycznia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	60	35
" " z procentami z maja i listopada	60	35
" " w srebrze	70	40
Losy z 1860. roku	98	40
Akceje banku wiedeńskiego	740	---
" " kredytowego	262	10
Londyn 10 funtów szterlingów	123	20
Srebro	120	50
" towarem	---	---
Dukat pojedynczy	5	80

PIENNIK URZĘDOWY.

(86) **Edict.** (3)

Nro. 7446. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht, daß zu Folge Grundbuchs des k. k. Kreisgerichtes Teschen die. 22. October 1869 Z. 5938 die executive Teilbietung der Realitätenhälfte des Tomas Czaderna sub Nro. 154 in Lipnik behufs Befriedigung der Wechselforderung des Mathias Dryksa pr. 50 fl. öst. W. f. N. G. h. h. am 18. Februar 1870 und am 21. März 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen stattfinden wird:

1. Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswert der obigen Realitätenhälfte Nro. 154 neu, 273 alt im Betrage von 1453 fl. 3 1/2 kr., unter welchen jene Realitätenhälfte an den beiden ersten Terminen nicht hintangegeben werden wird.

2. Jeder Picitant hat vor der Teilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 145 fl. 30 kr. öst. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen, oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditanstalt sammt Coupons und Talons, und zwar die Werthpapiere nach dem aus dem letzten Zeitungsblatte ersichtlichen Wiener Course zu Händen der Picitations-Commission zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird zurückgehalten, den übrigen Picitanten aber gleich nach der Teilbietung zurückgestellt werden, und hat der Erstehere binnen 2 Monaten nach der Teilbietung den dritten Theil des Kaufschillings mit

Einrechnung des baar erlegten Badiums baar zu Gerichtshänden zu erlegen.

9. Sollte der Ersteher einer der obigen Bedingungen nicht nachkommen, so wird die erkaufte Realitätenhälfte auf Verlangen auch nur eines der Gläubiger bei einer einzigen Tagfahrt auf Gefahr und Kosten des sämmtlichen Ersteheren auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden, und haftet der Ersteher für einen etwaigen Abgang mit dem erlegten Badium, dem erlegten Kaufschillingsdritttheil und mit seinem ganzen Vermögen.

10. Sollte obige Realitätenhälfte an den beiden ersten Terminen an Mann nicht gebracht werden, so wird gleichzeitig eine Tagfahrt auf den 21ten März 1870 Vormittags 9 Uhr zur Verhandlung mit den Gläubigern wegen Erleichterung der Teilbietungsbedingungen anberaumt werden, zu welcher die Grundbuchgläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die Richterlichen der Mehrheit der Erschienenen beigegeben angesehen werden würden, und hierauf erst die dritte Teilbietungstagfahrt ausgeschrieben werden wird.

11. Der Schätzungsact und Grundbuchsauszug, dann die Teilbietungsbedingungen können bei dem Bezirksgerichte, und der Ausweis der Grundlastungsschuldigkeiten und Steuern beim k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Hievon werden sämmtliche Interessenten, sowie der Curator St. Advocat Ehrlar zu eigenen Händen und durch dieses Edict verständigt.

K. k. Bezirksgericht. Biala, den 4. November 1869.

(92) **Edict.** (3)

Nro. 4154. Vom Peczenizyner k. k. Bezirksgerichte wird über Ansuchen des Stanislawer k. k. Kreisgerichtes vom 18. August 1869 Zl. 11850 zur Einbringung der durch Alter Gugig c. Hawrylo Lowiek v. Lahowiek erstegten Forderung von 40 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 9. August 1865, dann die Gerichts- und Executionskosten von 54 fl. öst. W. die in Peczenizyn sub Nro. 60 gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden Realität die öffentliche executive Veräußerung in drei Terminen, u. z. am 28. Jänner, 24. Februar und 24. März 1870 um 10 Uhr Früh bestimmt, wozu die Kauflustigen eingeladen werden.

Zum Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 680 fl. öst. W. bestimmt. Jeder Kauflustige ist gehalten 10% des Ausrufspreises hiergerichts zu erlegen.

Die übrigen Teilbietungsbedingungen, wie auch der Schätzungsact dieser Realität können in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Peczenizyn, den 27. November 1869.

(115) **E d i c t.** (1)

Nr. 9900. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Wohnorte nach unbekanntem Herrn Salomon Fürst mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Salomon Margules unterm 13. August 1869 Z. 7224 ein Zahlungsauftrag wegen der Wechselsumme von 45 S. Rubel 60 Kop. Dep. f. N. G. angebracht, worüber unterm 18. August 1869 Z. 7224 die Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Samuel Fürst unbekannt ist, so wird zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten der hiesige Advocat Hr. Dr. Billet mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Starzewski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach Wechselrecht verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesen k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Zloczów, am 7. December 1869.

(111) **Obwieszczenie.** (1)

L. 59641. W celu przebudowania mostu Nr. 85 na rzece Wisłocy na gościńcu rządowym Biała-Stryj-Sniatyńskim w Jasielskim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 21. stycznia 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Jaśle licytacja za pomocą ofert.

Cena fiskalna rzeczony bodowy wynosi 5481 zł. 15 kr. w. a. Odnoszące się do tej budowy warunki można przegladnąć w nadmienionem starostwie.

Osoby, życzące sobie objąć to przedsięwzięcie, zechcą wnieść przed wyznaczonym terminem do rozpoczęcia licytacji pisemne oferty zaopatrzone w wadium, wynoszące 270 zł. do c. k. starostwa w Jaśle.

Oferty nieulożone według przepisów lub nie podane przed terminem nie znajdują uwzględnienia.

Od c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. stycznia 1870.

(113) **Obwieszczenie.** (1)

L. 367. Z dniem 1go lutego 1870 wejdzie w życie w Zakopanem c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej i będzie połączony z c. k. urzędem pocztowym w Nowymtargu przez tygodniowo czterorazową pocztę pieszą w następującym porządku:

Z Zakopany.

W Poniedziałek, Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1. kwietnia do 15. września o godzinie 3. w restjującej porze roku o godz. 2. po południu.

Do Nowegotargu.

W powyższych dniach o godz. 7. m. 30. względnie o godz. 6. m. 30. w wieczór.

Z Nowegotargu.

We Wtorek, Środek, Piątek i Niedzielę. W powyższym wymienionym czasie o godzinie 5., względnie o godz. 6. rano.

Do Zakopany.

O godzinie 9. m. 30., względnie o godz. 10. m. 30. przed południem.

Obwód doręczeń c. k. urzędu pocztowego Zakopany: Kościelisko, Murzasichle, Poronin, Zakopany i Zubsuche.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 8. stycznia 1870.

Rundmachung.

Nr. 367. Am 1ten Februar 1870 tritt in Zakopane ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben und mit dem Postamte Neumarkt mittelst 4 mal wöchentlichen Fußbotenposten in nachstehender Weise in Verbindung:

Von Zakopane.

Montag, Dienstag, Donnerstag und Samstag. Vom 1. April bis 15. September um 3 Uhr, in der übrigen Jahreszeit um 2 Uhr Nachmittags.

In Neumarkt.

An denselben Tagen um 7½ beziehungsweise 6½ Uhr Abends.

Von Neumarkt.

Dienstag, Mittwoch, Freitag und Sonntag, in der Zeit vom 1. April bis 15. September um 5 Uhr in der übrigen Jahresperiode um 6 Uhr Früh.

In Zakopane.

9½ beziehungsweise 10½ Uhr Vormittags.

Der Bestellsbezirk des Postamtes Zakopane besteht aus folgenden Orten: Kościelisko, Murzasichle, Poronin, Zakopane und Zubsuche.

Von der k. k. galic. Post-Direction.

Lemberg, am 8. Jänner 1870

(105) **E d y k t.** (1)

Nr. 4235. Ces. król. sąd powiatowy wiadomo czyni, iż w dalszym toku egzekucyjnej ugody sądowej z dnia 3go lipca 1868 celem wydobycia ugodzonej kwoty 25 złr. 14½ kr., oraz z przyznanymi już kosztami sądowymi w kwotach 6 złr. 47½ kr., 2 złr.

4 kr., 9 złr. 92 kr., 84 kr., 4 złr. 96 kr., a nareszcie celem pokrycia dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 2 złr. 16 kr. odbędzie się w dniach 10. lutego, 28. lutego i 22. marca 1870, każdą razą o godzinie 9tej przed południem w kancelaryi sądowej w Tyczynie publiczna sprzedaż realności gruntowej pod Nr. k. 29 w Hermanowoy położonej, Józefa Bartyńskiego własnej, a to pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się wypośrodkowaną przez szacunek sumę 402 złr. w. a.

2. Chęć licytowania mający obowiązani są przed przystąpieniem do licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadium 10% ceny wywołania, t. j. kwotę 41 złr.

3. Najwyżej ofiarujący winien jest ofiarowana cenę kupna w dniach 30 po prawomocności aktu licytacji do sądu złożyć, poczem mu wadium zwróconem, nabyta realność na własność przyznana i w fizyczne posiadanie sądownie oddana zostanie.

Wzywa się przeto do tej licytacji chęć kupna mających z tym dodatkiem, iż przedmiot licytacyjny na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową w kwocie 402 złr. wypośrodkowaną lub wyżej takowej, przy trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Tyczyn, dnia 21. grudnia 1869.

(114) **E d i c t.** (1)

Nr. 9899. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hr. Samuel Fürst mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Salomon Margules unterm 13. August 1869 Zl. 7223 ein Zahlungsauftrag wegen der Wechselsumme von 92 S. R. Gr. Bill. f. N. G. angebracht, worüber unterm 18. August 1869 Zl. 7223 die Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Samuel Fürst unbekannt ist, so wird zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten der hiesige Herr Advocat Dr. Billet mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Starzewski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach Wechselrecht verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Zloczów, den 7. December 1869.

(104) **Ogłoszenie licytacji.** (1)

Nr. 6500. Ces. król. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia ugodzonej sumy 44 złr. 10 kr. wraz z kosztami egzekucyjnymi w kwotach 2 złr. 44 kr., 1 złr. 84 kr., 4 złr. 47 kr. i 7 złr. 36 kr. wal. austr. na rzecz Salamona Mühlstoka przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod Nr. kons. 25 w Nadrożniowie się znajdującego, do Tekli Sokółkowskiej należącego, ciała tabularnego nie stanowiącego, w tutejszym sądzie w trzech terminach, to jest dnia 14. marca 1870 i dnia 14go i 29go kwietnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem przedsięwziętą będzie, i że nadmieniona realność w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową 86 złr. wynoszącą, w trzecim terminie zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Każdy kupienia chęć mający, z wyjątkiem egzekucyjnego prowadzącego, winien 10% ceny szacunkowej, t. j. 8 złr. 60 kr. a. w. jako zadatek przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej w gótownce złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół opisania i oszacowania tejże realności są w tutejszej registraturze, zaś wykaz zaległych podatków w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym do przejrzania.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 30. grudnia 1869.

(106) **Ogłoszenie konkursu.** (1)

Nr. 10233 - R. s. k. Przy samostnej trzyczlaskowej szkole realnej w Jarosławiu opróżnioną jest posada nauczyciela matematyki i fizyki z roczną płacą 600 złr. w. a. i dodatkiem w kwocie 100 złr. w. a. po pierwszych i drugich dziesięciu latach służby. — Prawo prezentowania na tę posadę przysłuża Radzie miejskiej Jarosławskiej.

Kandydaci podania potrzebnymi dokumentami opatrzone wniosą w terminie do końca marca b. r. albo wprost do Rady szkolnej krajowej, lub jeżeli już są w służbie publicznej, za pośrednictwem przedłożonej władzy.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 4. stycznia 1870.

(88) **E d i c t.**

Nr. 56975. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 4. November 1869 in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen eingetragen worden ist, die Firma „Sittale für

Galizien, Krakau und Bukowina der Europa Actiengesellschaft" für Versicherungen in Wien, welche in Lemberg ihren Sitz hat, und zum Zwecke hat, gegen Prämien und zu den normirten in den Versicherungsurkunden enthaltenen Bedingungen Versicherungen zu leisten gegen alle Schäden durch Feuer, Blitz und Explosionen, gegen Schäden an Gütern auf dem Transporte zu Wasser und Land, an Bodenzeugnissen durch Hagel, und an Glas durch Bruch, endlich Versicherungen auf das Leben des Menschen, ferner daß die Gesellschaft für die in Lemberg errichtete Sittale den Philip Falkowicz zum Dirigenten ernannt, und demselben im Sinne §. 44 der Statuten der „Europa“ das Recht eingeräumt habe, alle aus der unmittelbaren Geschäftsführung der Direction hervorgehenden Schriftstücke als Versicherungspolizzen, mit Ausnahme der Lebensversicherungs-polizzen, die laufenden Correspondenzen und Berechnungen der Gesellschaft mit anderen Gesellschaften, mit Partbeien und Sittalen für sich allein zu unterfertigen, endlich daß derselbe im Namen der Sittale der Gesellschaft die Firma auf die Act zeichnen werde, daß er unter die Worte „Sittale für Galizien, Krakau und Bukowina der „Europa“ Actiengesellschaft für Versicherungen in Wien“ entweder mit Stampiglie vorgebracht, oder von wem immer geschrieben seinen Namen Falkowicz eigenhändig fertigen wird.

Lemberg, am 1. December 1869.

(71) **E d y k t.** (3)

Nr. 16096. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że Justyna z Tymczyszynów Olexiuk w Snowidowie na dniu 9. listopada 1869 do L. 16096 prośbę wniosła o uznanie, że jej małżonek Olexiuk vel Wujów z Snowidowa, który jako szeregowiec z 58. pułku Arcyksięcia Ludwika Wiktora w bitwie pod Königgrätzem w roku 1866 zaginął i dotąd nie powrócił, jako zmarły uważany, a związek małżeński z nim 9go lutego 1864 zawarty rozwiązany być ma. — Dla Michała Olexiuka, o istnieniu którego żadnej nie ma dotąd wiadomości, ustanowiono kuratorem p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego z substytucją Dr. Tutaka, zaś każdego, ktoby o życiu lub śmierci tegoż co dopiero wymienionego zagubionego jaką wiadomość miał, wzywa się, aby o tem temu c. k. sądowi obwodowemu, lub też ustanowionemu kuratorowi w przeciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej należycie doniósł.

Stanisławów, 18. grudnia 1869.

(72) **E d y k t.** (3)

Nr. 125. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w myśl §. 2. rozporządzenia wysokiego ministerium sprawiedliwości z dnia 7go maja 1860 Nr. 120 Dz. u. p. c. k. notaryusza p. Dr. Rościława Piątkiewicza od dnia 1. stycznia 1870 począwszy komisarzem sądowym do wymienionych w §. 183, lit. a ustawy notaryalnej czynności w spadkach w mieście Tarnopolu i jego okręgu zajęć mogących, przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających, uwalnia c. k. notaryusza p. Aleksandra Wintera z dniem 31. grudnia 1869 od tychże czynności w pomienionym mieście i jego okręgu, oraz p. Aleksander Winter od dnia 1. stycznia 1870 począwszy do czynności wyż wspomnianych w spadkach w powiatach sądowych Iłrowice, Skafat i Mikulińce zajęć mogących, przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających, sądowym komisarzem się mianuje.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 5. stycznia.

(76) **E d y k t.** (3)

Nr. 18014. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie niniejszem Józefa Janickiego uwiadamia, że Franciszka Kroczyńska w skutek wniesionych pod dniem 25go września 1869 L. 13918 i L. 13919 pozwów wexlowych pto. 10 złr. i 22 złr. w. a. przeciw temuż pod dniem 30. września 1869 nakazy płatnicze do L. 13918 i 13919 uzyskała.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Józefa Janickiego sądowi nie jest wiadomem, przeto ustanawia się na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego temuż kuratorem p. adwokata Dr. Tutaka z zastępstwem p. adwokata Dr. Wurzla, i powyższe nakazy płatnicze temu kuratorowi się doręcza.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 15. grudnia 1869.

(93) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 714. Celem wydzierżawienia dochodu z myta na drodze krajowej Zimnawoda-Hoszańskiej, w powiecie Grodeckim, odbędzie się w wydziale powiatowym licytacja ofertami ustnymi i pisemnymi dnia 27. stycznia 1870 roku.

1. Na myto drogowe na stacyi w Stawczanach z ceną wywołania 2131 złr.

2. Na myto drogowe na stacyi w Porzyczcu z ceną wywołania 1490 złr. 48 kr. Oferty podawać można ustnie lub pisemnie do terminu oznaczonego na czas od 1. lutego do ostatniego grudnia 1870, lub też na dwa lata i 11 miesięcy od 1. lutego 1870 do ostatniego grudnia 1873. Tak do ofert pisemnych dołączyć, jako też przy oświadczeniach złożyć trzeba jako wadium 10% kwoty wywołania.

Bliższe wiadomości zaciągnąć można w urzędzie rady powiatowej.

Gródek, 3. stycznia 1870.

(101) E d y k t. (2)

Nr. 5509. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem ku zaspokojeniu wierzytelności resztującej przez dyrekcję 1szej austriackiej kasy oszczędności w Wiedniu przeciw Anastazemu Siemońskiemu wygranej w kwocie 22.607 złr. 62 kr. a. w. z odsetkami 5% od 1. listopada 1863, i kosztami sądowymi w skutek odezwy e. k. sądu krajowego wiedeńskiego z dnia 1go grudnia 1865 L. 79391 dozwołoną przymusową sprzedaż publiczną dóbr Miłkowy z przyległościami Zbęk. Załęże, Jelna i części przydonicy w Galicyi, obwodzie Sandeckim położonych, dawniej Anastazego Siemońskiego a obecnie ut Dom. 398, pag. 48 n. 12 haer., Gustawa Siemońskiego własnych, która to licytacja w jednym terminie, t. j. na dniu 24go lutego 1870 o godzinie 10tej rano w sali audyencyonalnej e. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu się odbędzie pod następującymi warunkami:

I. Powyższe dobra sprzedają się ryczałtem z wszystkimi do tychże należąciami budynkami, polami i prawami, z wyłączeniem jednakże już uzyskanego i przysadzonego prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze.

II. Za cenę wywołania stanowi się sądownie wydobyta wartość szacunkową tychże dóbr w ilości 82.577 złr. 40 kr. m. k. czyli 86.705 złr. 70 kr. a. w. z tem, że te dobra poniżej tej ceny szacunkowej w powyższym terminie sprzedane będą.

III. Chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład sumę 5000 złr. a. w., a to gotówką, lub obligacyami rządowymi na okaziciela brzmiaćciami, lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego, jednakże takowe nie wyżej ich nominalnej wartości, ale tylko według ich ostatniego przez kupiciela udowodnić się mającego kursu. — Zakład przez kupiciela złożony jako rękojmia dopełnienia warunków licytacyjnych zatrzymanym, innym zaś zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

IV. Wyciąg tabularny, akt szacunkowy i inwentarz ekonomiczny chęć licytowania mający w registraturze sądowej przeglądać lub w odpisie podnieść mogą.

Z e. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, 13. grudnia 1869.

(108) Obwieszczenie. (2)

Nr. 58699. W celu zabezpieczenia uzupełnienia budowy mostu Nr. 20 nad Łomnicą pod Wistową na gościńcu Biała-Stryj-Sniatyńskim, w cenie fiskalnej 2547 złr. 72 kr. a. w. odbędzie się w e. k. starostwie Kałuskim licytacja za pomocą ofert.

Wyszczególnienie potrzebnych robót, jako też ogólne i szczegółowe warunki tej budowy, można przeglądać w urzędzie powyż wymienionego starostwa, gdzie wnieść należy oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5% wadium najdalej do godziny 12tej w południe dnia 25. stycznia 1870.

Oferty nie ułożone według przepisu, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. stycznia 1870.

(91) Obwieszczenie. (2)

Nr. 14170. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie niniejszym edyktem czyni wiadomo, iż s. p. Paweł Giebułtowski dnia 17. marca 1837 z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia z dnia 13go października 1836 zmarły, dla Ignacego Krzyżanowskiego, Ewy Saranczanki, Ewy Kolincia, Jągi Błaszczanki, Oleksego Kilinów, Luczka Szezerbika, Jurka Biskupa, Piotra Kolincia, Jędrzeja Wołoszka, Iwana Mazura, Jędrzeja Juszczyka, Mayanny Juszczykowej, Ilka Juszczyka i Ewy Gajdowej, będących w jego służbie w czasie jego śmierci, każdemu z nich zapisał po 50 złr. m. k.

Gdy wymienieni legataryusze dotychczas o pozostawionych im legatach jeszcze nie są zawiadomieni, a pobyt ich, lub w razie ich śmierci pobyt ich z nazwiska niewiadomych spadkobierców jest niewiadomym, przeto wymienieni legataryusze, lub w razie ich śmierci niewiadomi z imienia, nazwiska i miejsca pobytu ich spadkobiercy o zapisanych legatach niniejszym edyktem zawiadomieni zostają z tem dodatkiem, że sąd im dla zastępstwa na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Kwiatkowskiego ze substytucją p. adwokata Kapiszewskiego kuratorem przeznaczył.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 17. grudnia 1869.

(90) E d y k t. (2)

Nr. 5295. Odwołując się do edyktu z dnia 13. maja 1869 L. 2098 w Gazecie Lwowskiej urzędowej z dnia 12., 14. i 15. czerwca 1869 do L. 132. 133 i 134 umieszczonego ogłoszonego, e. k. sąd obwodowy Rzeszowski niniejszem wiadomem czyni, że na żądanie Estery Reches, prawonahywezyjni Basi Jeżower w drodze egzekucji nakazu zapłaty e. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 26. stycznia 1865 L. 357 przedsięwziętą będzie celem zaspokojenia należności Estery Reches przeciw p. Adolfowi Kellermann w kwocie 700 złr. w. a. z procentem 6% od dnia 5. stycznia 1865 i kosztami w kwocie 10 złr. 87 kr., 5 złr. 87 kr., tudzież 21 złr. i kosztów niniejszą uchwałą w kwocie 11 złr. 27 kr. w. a. publiczną przymusową sprzedaż sumy 8000 złr. m. k.

z większej sumy 16.000 złr. m. k. pochodzącej, w stanie biernym dóbr Kańczuga z przyległościami Nizatyce, Siedlecza, Manasterz, Hadle, Tarnawka i Rzeki, dalej miasteczka Grodzisko i Laska dolna p. Antoniego Kellermanna własnych, na rzecz p. Adolfa Kellermanna wedle Dom. 238, pag. 398 n. 140 on. zaprenotowanej w jednym terminie, t. j. 10go lutego 1870 o godzinie 10tej przed południem w e. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie pod warunkami w powołanym edykiecie wzmiankowanymi, a nadmieniam się, że na tym terminie suma ta na licytację wystawiona także poniżej wartości nominalnej sprzedaną będzie. Rzeszów, dnia 4. listopada 1869.

(110) C d i c t. (2)

Nr. 61998. Vom k. l. Lemberger Landesgericht und den Erben nach Adalbert Katulski, als: Marianna de Kiszewskie Katulska und Sofie Katulska mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Hr. Mendel König wegen Anerkennung des Eigenthums der Realität sub Nr. 367, 368, 369 die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung am 31ten Jänner 1870 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltort der Befangten Marianna de Kiszewskie Katulska und Sofie Katulska nicht bekannt ist, so hat das k. l. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Eduard Hofman mit Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Hryszkiewicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edicte werden demnach die Befangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. l. Landesgerichte.

Lemberg, den 4. December 1869.

(103) Ogłoszenie. (1)

Nr. 5867. Na zasadzie uchwały e. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 17. grudnia 1869 L. 21033 e. k. sąd powiatowy w Brzesku ogłasza niniejszem: iż Józef Dyląg, gospodarz z Jadownik, za marnotrawcę uznany i dla tegoż Wincenty Czuba, gospodarz z Jadownik, kuratorem ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, 31. grudnia 1869.

(97) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 5283. Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji s. p. Ignacego Königsberga o rocznych 300 złr. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogich kandydatów niższej chirurgii wyznania mojżeszowego, kształcających się na patronów chirurgii.

Stypendyci tej fundacji pobierają nadane sobie stypendya aż do ukończenia przepisanych kursów chirurgii, a nawet przez dwa następne lata, o ile to uzna za odpowiednie każdoczesny kaznodzieja izraelskiej synagogi we Wiedniu.

Wykluczeni są od dobrodziejstw fundacji kandydaci, którzy uczęszczają na kursa chirurgiczne na podstawie li tylko świadectwa z nabytych praktycznie wiadomości przygotowawczych (Lehrbrief).

Uczniowie z Brodów, którzy szkoły realne ukończyli, tudzież członkowie rodzin: Byk z Brodów, Blau z Lipnika i Sachs z Najtyczan mają pierwszeństwo.

Prawo wyboru pomiędzy kompetentami przysługuje W. Dr. Gustawowi Piotrowskiemu jako spadkobiercy s. p. Dr. Stanisława Piotrowskiego, uniwersalnego sukcesora po założycielu fundacji.

Kandydaci winni wnieść podania swoje należycie udokumentowane na ręce przełożonego zakładu naukowego, którego są uczniami, do Wydziału krajowego, a to najdalej do 20. lutego 1870.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 31. grudnia 1869.

(109) Konkurs. (2)

L. 539. Posady pocztmistrzów przy nowo utworzyć się mających e. k. urzędach pocztowych w Rostokach, Uścieżyku, Szezurowicach, Warężu i Borkach wielkich za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. w. a.

Pobory pocztmistrzów:

a) W Rostokach:

Dotacya roczna 130 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. rocznie, i w razie gdy utrzymywanie jazdy posłańczej tygodniowo czterorazowej między Rostokami i Kuttami tam i na powrót poruczonemu zostanie odpowiednio roczne jezdne;

b) W Uścieżyku:

Dotacya roczna 130 zł., pauszale kancelaryjne rocznie 20 zł. i odpowiednie pauszale rocznie za utrzymywanie tygodniowo czterorazową pocztę pieszą między Uścieżykiem a Rostokami tam i na powrót.

c) W Szezurowicach:

Dotacya roczna 130 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. i odpowiednie roczne pauszale za utrzymywanie codziennej poczty pieszej ze Szezurowic do Łopatyna i napowrót.

d) W Warężu:

Dotacya roczna 130 zł., pauszale kancelaryjne rocznie 20 zł. i odpowiednie roczne pauszale za utrzymywanie codziennej poczty pieszej z Waręża do Sokala i napowrót.

e) W Borkach wielkich.

Dotacya roczna 170 zł. i pauszale kancelaryjne rocznie 30 zł.

Ubiegający się o jedną z tych posad mają swoje w dowody wieku, majątku, moralności i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone podania do 25go stycznia 1870 do e. k. krajowej Dyrekcji poczt we Lwowie wnieść, kompetenci zaś o jedną z posad w Rostokach, Uścieżyku, Szezurowicach lub Warężu mają równocześnie i umiarkowane żądania swoje za utrzymywanie powyższych poczt liczebnie podać.

Z e. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 10. stycznia 1870.

Concurs.

Nr. 539. Postmeisterstellen bei der neu zu errichtenden Postämtern in galiz. Rostoki, Uścieżyki, Szezurowice, Waręż und Borki wielkie gegen Betrag und 200 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters in:

a) Rostoki:

Einhundert dreißig Gulden Bestallung und zwanzig Gulden Amtspauschale jährlich, und insoferne ihn die Beförderung der 4mal wöchentlichen Botenfahrten zwischen Rostoki und Kutty tour und retour überlassen würde ein mit ihm zu vereinbarendes Jahresbotenpauschale.

b) Uścieżyki.

Einhundert dreißig Gulden Bestallung, zwanzig Gulden Amtspauschale jährlich und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für Unterhaltung 4mal wöchentlich Fußbotenposten zwischen Uścieżyki und Rostoki tour und retour.

c) Szezurowice.

Einhundert dreißig Gulden Bestallung, zwanzig Gulden Amtspauschale jährlich und ein zu vereinbarendes Botenpauschale jährlich für die täglichen Fußbotenposten von Szezurowice nach Łopatyn und zurück.

d) Waręż.

Einhundert dreißig Gulden Bestallung, zwanzig Gulden Amtspauschale jährlich und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für tägliche Fußbotenposten von Waręż nach Sokal und zurück.

e) Borki wielkie.

Einhundert siebenzig Gulden Bestallung, dreißig Gulden Amtspauschale jährlich.

Bewerber um eine oder die andere dieser Stellen haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung bis 25. Jänner 1870 bei der Postdirection in Lemberg einzubringen und haben jene um die Posten in Rostoki, Uścieżyki, Szezurowice und Waręż zugleich ihre geringste Pauschalforderung für Unterhaltung obiger Postverbindung schriftmäßig anzugeben.

Von der k. l. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 10. Jänner 1870.

(96) E d y k t. (2)

L. 62004. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni p. Annie 1go małżeństwa Szczawińskiej, 2go małż. Myszkowskiej, że przeciw niej Zofia Kapulinska o ekstabulację sumy 18 duk. holl. z procentami ze stanu biernego realności pod liczbą 390³, we Lwowie położonej, dnia 2. grudnia 1869 do l. 62004 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek którego dzień sądowy do rozprawy ustnej na 31. stycznia 1870 ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Anny 1go małżeństwa Szczawińskiej, 2go małżeństwa Myszkowskiej jest nieznane, przeto e. k. sąd krajowy do zastępowania tejże i na jej koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dr. Eduarda Hoffmana z zastępstwem p. adwokata Dr. Hryszkiewicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwaną, aby w należytych czasie osobiście stanęła, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła albo innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, ogółem stosownych do obrony środków użyta, inaczej bowiem wynikające z zaniechania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z e. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 4. grudnia 1869.

(87) Obwieszczenie. (2)

L. 6550. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, że e. k. sąd obwodowy w Samborze uchwałą z dnia 23. listopada 1869 l. 12181 Franciszka Kranza młodszego ze Stryja za marnotrawcę uznał.

Z e. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 18. grudnia 1869.

(83) **E d i k t.**

Nr. 61128. **Vom k. k. Lemberger Landesgericht** wird dem abwesenden und dem Wohnorte nicht bekannten A. Hirsch Scholz mittelst gegenwärtigen **Edictes** bekannt gemacht, es habe wider denselben Sigmund Weiser wegen Zahlung des Dom. 140, pag. 406 n. 94 on. über den Hausanteilen sub Nr. 413^{2/4} pränotierten Summe von 2000 fl., 2000 fl. und 1000 fl. respective des Gesamtbetrages von 5000 fl. dft. B. f. N. G. unterm 28. November 1869 Bl. 61128 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 25. Jänner 1870 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Beklagten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg zur Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Dr. Landesadvocaten Dr. Rechen mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Rappaport als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Beklagte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabfäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Lemberg, den 4. December 1869.

(61) **E d y k t.** (3)

L. 17698. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszem posiadacza zatraconego wekslu z daty Kutly 5. listopada 1867 w pięciu miesiącach od daty wystawienia płatnego w sumie 500 zł. w. a. na własne zlecenie (ordre) wydawcy Seliga Tillinger opiewającego i adresą przyjemcy Augustyna Andzulewskiego zaopatrzonego, aby takowy w przeciągu dni 45 tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż po upływie tegoż terminu jako umorzony i prawnych skutków pozbawiony, umorzonym będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 22. grudnia 1869.

(84) **K o n k u r s.** (2)

L. 23. Przy c. k. zarządzie salinarnym w Dolinie jest do obsadzenia opróżniona posada majstra murarskiego połączona z miesięczną płacą 21 złr. 75 kr., na pomieszkanie rocznie 32 zł., deputatem rocznych 6 sag. twardego drzewa i soli podług systemizowanego wymiaru.

Podanie z wykazaniem zdolności, umiejętności rysunków i polskiej mowy, mają być aż do 20. lutego b. r. do rzeczonoego c. k. zarządu salinarnego wniesione.

Dolina, dnia 8. stycznia 1870.

(100) **E d y k t.** (2)

L. 162. C. k. sąd krajowy krakowski zawiąniniejszym edyktem p. Józefę hr. Skorupkową zmiejsca pobytu niewiadomą że przeciw niej jakoteż i p. Kalikseie Borowskiej, Perla Braff o zapłacenie sumy wekslowej 600 zł. wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydanym został nakaz zapłaty z terminem trzechdniowym.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Józefy hr. Skorupkowej jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tej pozwanej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dra. Mochnackiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania są-

dowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 7. stycznia 1869.

(102) **O b w i e s z c z e n i e.** (2)

L. 5464. W skutek odezwy c. k. sądu obwod. Samborskiego z dnia 28. września 1869 do l. 10426 czyni się niniejszem wiadomo, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Cirlę Graubartową wyrokiem rzeczonoego sądu z dnia 24. lutego 1864 do l. 1354 sumy wekslowej 1500 zł. z odsetkami po 6proc. od 19. września 1863 bieżącymi, kosztami sądowymi w ilości 5 zł. 27 kr., 6 zł. 80 kr., tudzież kosztami egzekucyi w ilości 18 zł., 5 zł. 87 kr. i 16 zł. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 67 w Bolechowie położonej, do leżącej masy Seliga Graubarta należącej, sądownie na 600 zł. oszacowanej, na dniu 14. lutego 1870, 28. lutego 1870 i 14. marca

1870, każdą razą o godzinie 11. przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie, z tym dodatkiem, że gdyby realność ta przy tych terminach za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedana nie została, do ułożenia warunków ulepszających termin na 28go marca 1870 r. o godzinie 3ciej po południu równocześnie się wyznacza.

Za cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa 600 zł., a każdy chęć licytowania mający obowiązany będzie 10% jako zakład do komisji licytacyjnej złożyć, który kupicielowi w cenę kupna wliczonym, zaś innym po licytacyi równocześnie zostanie zwrócony.

Reszta warunków licytacyi, akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być każdego czasu w tutejszym sądzie przejrzane.

O tem zawiadamia się Cirlę Graubart do rąk własnych, leżąca masa Seliga Graubarta do rąk kuratora p. adwokata Dra. Wołosiańskiego, dalej tabularnych wierzycieli Ejzika Stein, Moszka Händla, Herszka Schusztor, Abrahama Fuchsa, Leibę Kaufmana przez edykta i do rąk własnych, lub gdyby któremu z nich obecna uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego równocześnie kuratora Nathana Löwnera.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bolechów, dnia 30. października 1869.

Doniesienia prywatne.

Max Landesberger,

ajent austriackiego Banku dyskontowego

zawiadamia niniejszem Szanowną Publiczność, iż z dniem 1go stycznia 1870 otworzył pod swoją firmą

Kantor wymiany i komisjiny

we Lwowie w domu pp. Steifów pod l. 175^{2/4} na pierwszym piętrze.

(32—6)

Die

Filiale der k. k. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom 1. September 1869 ab,

Cassa-Scheine

à 4% gegen 2tägige

„ 4^{1/2}% „ 8 „

„ 5% „ 14 „

Kündigung

ausgibt, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine vom 1. September angefangen mit 4^{1/2}% gegen stägige Kündigung verzinst.

(2071—10)

Herbata. Herbata.

Wiedeń.

Herbata. Herbata.

W najpierwszych kolach publiczności pijącej herbata bardzo chwalone i lubiona

1 funt 4 zlr.

MIĘSZANINA

1 funt 4 zlr.



LONDYŃSKA,

1 funt 4 zlr.

która wyborym zapachem i najlepszym smakiem tak bardzo odznacza się pomiędzy wszystkimi mieszkaninami herbaty jest do nabycia, prawdziwa jedynie tylko w

w Hamburgskim składzie kawy i herbaty w Wiedniu, Weihburggasse Nr. 27.

Cena 4 zł. wal. austr. za funt wiedeński.

Dla zapobieżenia fałszowaniu, każdy pakiet winien być zaopatrzony w znak ochronny powyżej odbity.

Oprócz tego na powyższym składzie dostać można 22 gatunków herbaty, funt wiedeński po 1 zł. 50 c. do 8 zł. i 26 gatunków kawy od 60 c. do 98 c. w najprzedniejszych gatunkach. Zamówienia załatwiają się jak najspieszniej za nadesłaniem gotowizny lub za przekazem.

(2212—17)

Schon am 15. Februar erfolgt die Ziehung der

Stanislau-Lose

welche 4 Mal im Jahre spielen, mit

47.200 fl. Gewinn dotirt,

wobei in Summa nur 25.000 Stück existiren, und jedes Los ohne Unterschied gezogen werden muß, schon die Einlage nie verloren ist, und von dem Königreiche Galizien und dem Herzogthume Kratau garantirt sind.

Ein Los kostet mit der Verpflichtung des Rückkaufes 28 fl., ohne Rückkaufverpflichtung 27 fl.

Das gefertigte Wechselhaus verpflichtet sich nämlich, alle bei ihm im Einzelnen von jetzt an bis 1. Februar gekauften derartigen Lose mit dem vollen Einkaufspreise nach erfolgten 4 Ziehungen, u. z. vom 13. bis 16. Februar 1871 zurückzukaufen, wodurch es möglich.

umsonst in vier Ziehungen auf 47.200 fl.

vertheilt in Gewinne von

10.000, 10.000, 8000, 8000 fl. etc.

zu spielen.

Derartige Lose werden auch auf zehnmonatliche Raten mit nur 3 fl. Abgabe, womit man schon auf alle Treffer und den ganzen Gewinn in nächster Ziehung spielt, verkauft bei

Joh. C. Sothen, Großhändler und Wechsel,

(121)

Wien, Graben 13.